



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه وعده‌های اروپا پوچ است، فرمودند: راه تعامل با اروپا باز است، اما مطلقا نباید به کشورهایی که دشمنی علنی می‌کنند اعتماد کنیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز پنجشنبه در دیدار منتخبان ملت در مجلس خبر گران ضمن ارائه تحلیل جامع از شرایط کشور و گسترش...

صفحه ۲

صبح اقتصاد

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

@sobheqtasad

شنبه

۶ مهر ۱۳۹۸

۲۸ محرم ۱۴۴۱

۲۸ سپتامبر ۲۰۱۹

سال شانزدهم

شماره ۴۱۸۸

۲۰۰۰ تومان

۸ صفحه

اردوغان: به خرید گاز از ایران ادامه خواهیم داد

رئیس جمهوری ترکیه گفت که کشورش با وجود تحریم ها به خرید نفت و گاز از ایران همچنان ادامه خواهد داد«رجب طیب اردوغان» دیروز (جمعه) و قبل از ترک هفتاد وچهارمین مجمع عمومی...

صفحه ۴

نفت کش انگلیسی

«استینا ایمپرو» آزاد شد

نفت کش «استینا ایمپرو» انگلیسی که ۷۰ روز پیش در عصر روز جمعه ۲۸ تیرماه، هنگام عبور از تنگه هرمز به علت رعایت نکردن قوانین و مقررات بین‌المللی دریایی، توسط یگان شناوروی...

صفحه ۴

نقشه راه تنظیم

بازار کشور تدوین شد

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به دستور مقام معظم رهبری در خصوص تهیه نقشه راه برای تنظیم بازار کشور، گفت: این نقشه راه و الزامات اجرایی آن با محوریت...

صفحه ۵

صنعت لبنیات آماده

تامین شیر مدارس است

دبیر انجمن صنایع لبنی ایران گفت: صنعت لبنیات ایران با ورودی سالانه بیش از هفت میلیون تن شیرخام، آمادگی تامین شیرمدارس سراسر کشور به هر میزان که توافق شود را دارد.«رضا باکری»...

صفحه ۵

روحانی: آمریکا مانع

مذاکره است

رئیس جمهوری با بیان این که ایران بخاطر منطق و استدلال هایی که دارد از مذاکسه ترس ندارد و فسرار نمی کند، گفت: مانع مذاکره آمریکا است.به گزارش روز جمعه خبرنگار ایرنا...

صفحه ۷

اخبار

توصیه مهم سازمان غذا و دارو درباره واکسن آنفلوآنزا

رئیس اداره بیولوژیک سازمان غذا و دارو ضمن اعلام قیمت واکسن آنفلوآنزای سه و چهار ظرفیتی امسال، تأکید کرد: حتما واکسن‌هایی را که در بسته‌بندی‌های تکی در جعبه بوده و دارای برچسب اصالت هستند، تهیه کنید.دکتر علی واشقانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان به طور کلی گروه‌های پرخطر نیازمند دریافت واکسن فصلی آنفلوآنزا هستند، گفت: زنان باردار، افراد بالای ۶۰ سال، کارکنان بخش‌های بهداشت و درمان به ویژه افرادی که در تماس مستقیم با بیماران مبتلا به آنفلوآنزا قرار دارند، مبتلایان به بیماری‌های مزمن ریوی و قلبی– عروقی، مبتلایان به بیمارهای مزمن کلیوی، کبدی، عصبی، خونی و اختلالات متابولیک، کودکان بین شش تا ۵۹ ماهه و... توصیه می‌شود که واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.وی با بیان اینکه سایر افرادی که متقاضی دریافت واکسن آنفلوآنزا هستند، در صورتی کهه منعی برای دریافت واکسن نداشته باشند، می‌توانند با مشورت پزشک واکسن را تزریق کنند، افزود: کودکانی که زیر شش ماه هستند و افرادی که به واکسن آنفلوآنزا یا ترکیبات آن واکنش‌های شدید آلرژیک یا تهدید کننده حیات نشان داده‌اند، نباید واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.واشقانی ادامه داد: واکسن‌های آنفلوآنزایی که امسال در کشور موجودند به صورت سه ظرفیتی و چهار ظرفیتی هستند که با تشخیص و تجویز پزشک نوع این واکسن‌ها تعیین و مورد استفاده قرار می‌گیرند.

هر دو این واکسن‌ها واجد ویروس نوع A که خطرناک‌ترین نوع ویروس آنفلوآنزاست و عامل بیشترین همه‌گیری بیماری آنفلوآنزا در دنیا بوده است، هستند و تفاوت نوع سه و چهار ظرفیتی آن، در نوع B ویروس است که نسبت به نوع A از خطر کمتری برخوردار است.وی با بیان اینکه مصرف یکی از واکسن‌های چهار ظرفیتی سال جاری در کودکان شش ماه تا سه سال مجاز نیست، گفت: البته واکسن چهار ظرفیتی دیگر و واکسن سه ظرفیتی شامل این محدودیت نیستند که در این زمینه اطلاع‌رسانی لازم به معاونت غذا و دارو و همچنین معاونت درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و داروخانه‌ها انجام شده و کادر درمان موظف به رعایت این موارد خواهند بود. بر گره راهنما مصرف نیز همراه واکسن موجود است و توصیه می‌کنیم که قبل از مصرف مورد مطالعه قرار گیرد.واشقانی با بیان اینکه واکسن به صورت بسته‌بندی تکی در جعبه و به همراه برچسب اصالت تهیه می‌شود و واکسن‌های فاقد جعبه و برچسب اصالت مورد تأیید نیستند، درباره قیمت واکسن آنفلوآنزا در سال جاری، گفت: واکسن چهار ظرفیتی امسال با قیمت ۴۱ هزار ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود و قیمت نوع سه ظرفیتی واکسن آنفلوآنزا ۳۵ هزار و ۸۰۰ تومان است.

مرگ شده‌اند.خانم نیکي مورگان وزیر اسبق آموزش انگلیس دیروز با انتشار پیامی در توئیتر، از دریافت ایمیلی خبر داد که در آن نوشته شده است، ما مجازات اعدام را بر می گردانیم و تمام شما فاشیست ها را با صندلی برقی هلاک می کنیم. تمام شما نژورست‌ها را نابود می کنیم تا نتوانید دمرکاسی را از بین ببرید.دیگر نمایندگان مجلس هم از حملات فیزیکی به دفتر کار و یا درگیری های لفظی با مخالفان برگزیت گوید نخست وزیر انگلیس قصد داشت تا با تعلیق پارلمان، برگزیت را بدون مزاحمت نمایندگان اجرا کند.

مرگ شده‌اند.خانم نیکي مورگان وزیر اسبق آموزش انگلیس دیروز با انتشار پیامی در توئیتر، از دریافت ایمیلی خبر داد که در آن نوشته شده است، ما مجازات اعدام را بر می گردانیم و تمام شما فاشیست ها را با صندلی برقی هلاک می کنیم. تمام شما نژورست‌ها را نابود می کنیم تا نتوانید دمرکاسی را از بین ببرید.دیگر نمایندگان مجلس هم از حملات فیزیکی به دفتر کار و یا درگیری های لفظی با مخالفان برگزیت خبر می دهنداین تحولات، در حالی

رئیس مجلس عوام انگلیس فضای پارلمان را مسموم توصیف کرد و از نمایندگان خواست آداب گفت وگو در نهاد قانونگذار را رعایت کنند. کشیشان کلیسای انگلیس هم با صدور بیانیه ای از تحولات اخیر پارلمان ابراز نگرانی کرده و گفته اند: باید با احترام با یکدیگر گفت‌وگو و به سخنان هم گوش کنیم. لحن افراد هم در جلسات پارلمان و خارج از آن قابل قبول نیست.در همین حال برخی از نمایندگان مخالف برگزیت از سوی گروه‌های راست افراطی تهدید به

برکنار یا بگزارند برگزیت را اجرا کند. او با حرکات و رفتاری که از سوی ناظران به رئیس جمهوری آمریکا تشبیه شده، گفت: لایحه عدم کفایت دولت را بیاورید و فعال کنید. من قصد دارم برگزیت را اجرا کنم اما شما ترمز من را می‌کشید. جانسون همچنین لایحه ای که دولت را به تمدید مهلت برگزیت وادار می کند «لایحه تسلیم» خواند و تصریح کرد که به هر قیمتی انگلیس را ۳۱ اکتبر (۹آبان) از اتحادیه اروپا خارج خواهد کرد.«جان برگو»

اعلام کرد طی چند روز گذشته خبر ساز شده تا حدی که صدای مقامات کلیسای انگلیس را هم درآورد.پارلمان انگلیس از چهارشنبه گذشته که کار خود را پس از دو هفته تعلیق اجباری از سر گرفته است، روزهای پرحرارتی را پشت سر می گذارد. بوریس جانسون چهارشنبه گذشته پس از آنکه ناگزیر شد تا سفر به نیویورک و شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل را نیمه کاره رها و به لندن بازگردد در اظهاراتی تند به مخالفان دولت گفت یا او را

جدال لفظی و لحن تند بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس با قانونگذاران این کشور پس از رای دیوان عالی که تصمیم دولت درباره تعلیق پارلمان را غیر قانونی

جانسون صدای کلیسا را هم در آورد

جدال لفظی و لحن تند بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس با قانونگذاران این کشور پس از رای دیوان عالی که تصمیم دولت درباره تعلیق پارلمان را غیر قانونی

ماجرای عکسی که اول مهر دست به دست شد



یک‌بار راجع به این عکس نقدهایی نوشته شود. شاید از زمان ثبت این تصویر، زمانی نسبتاً طولانی گذشته باشد اما یمن هنوز همان یمن است.«علی‌السینداری» ساکن شهر صنعا است. او مدت‌هاست که تلاش می‌کند سادگی مردم یمن و روحیات و مناسرات آنها را با دوربینش

یکی کوله‌پشتی و یکی دیگر کلاشینکف روی دوشش انداخته است. هر دو در یک زمان مشخص از همان خیابان قدیمی و طولانی «صنعا» عبور می‌کنند اما مقصد؟ یکی به سمت جنگ و دیگری به سمت درس.در آستانه سال تحصیلی جدید یک عکس معسرف در فضای مجازی برای چندمین بار مورد استقبال کاربران قرار گرفت و دست به دست شد. بر خلاف همه عکس‌هایی که این روزها از دانش‌آموزان ثبت می‌شوند و بچه‌های خوشحال با لباس نو را به تصویر می‌کشند، این عکس به تعبیر رسانه‌ها «قلب جهان را لرزاند».

هر چند این تصویر در واقع نزدیک به دو سال پیش توسط یک عکاس یمنی در شهر «صنعا» ثبت شده است اما انتخاب این عکس در مسابقات عکاسی و باز نشر آن در رسانه‌های خارجی در بازه‌های مختلف زمانی باعث شده هر چند وقت

اجرای طرح خشونت زدایی همه جانبه از محیط مدارس

تعامل پیدا کنند.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خطاب به آموزگاران تأکید کرد: حفظ محیط سالم تربیت در مقطع ابتدایی افزود: ما در تلاشیم تا به جای حاکفله محوری، دانش آموزان را با مهارت‌های زندگی آشنا کنیم و مدرسه مکانی برای با هم زیستن باشدوی با اشاره به رویکرد آموزش و پرورش به کارکرد مدرسه بیان کرد: حضور در اجتماع به عنوان شهروندانی مفید و فعال آماده می‌کند و برای تحقق این مهم لازم است که همه ما تربیت را به جای آموزش صرف محور کار قرار دهیم.حکیم زاده اضافه کرد: اولین برخورد دنیای کودکان با دنیای بزرگسالان در روزهای آغازین مدرسه اتفاق می‌افتد و واژه مهر می‌تواند نقطه آغاز مهر ورزیدن به کودکان باشد تا دید مثبتی به

امر مهم تربیت حرکت کنیم.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اذعان به اهمیت محور قرار گرفتن تربیت در مقطع ابتدایی افزود: ما در تلاشیم تا به جای حاکفله محوری، دانش آموزان را با مهارت‌های زندگی آشنا کنیم و مدرسه مکانی برای با هم زیستن باشدوی با اشاره به رویکرد آموزش و پرورش به کارکرد مدرسه بیان کرد: حضور در اجتماع به عنوان شهروندانی مفید و فعال آماده می‌کند و برای تحقق این مهم لازم است که همه ما تربیت را به جای آموزش صرف محور کار قرار دهیم.حکیم زاده اضافه کرد: اولین برخورد دنیای کودکان با دنیای بزرگسالان در روزهای آغازین مدرسه اتفاق می‌افتد و واژه مهر می‌تواند نقطه آغاز مهر ورزیدن به کودکان باشد تا دید مثبتی به

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اجرای بسته توانمندسازی آموزگاران در مدارس گفت: یکی از برنامه‌های امسال ما طرح خشونت زدایی همه جانبه از محیط مدارس با تأکید بر کرامت انسانی دانش آموزان است.به گزارش ایسنا، رضوان حکیم زاده با اشاره به اینکه کار رسمی مدارس روز اول مهر آغاز شد گفت: بیش از ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار دانش آموز در مقاطع تحصیلی مختلف ثبت نام کرده‌اند که هشت میلیون و ۱۷۰ هزار نفر از این تعداد متعلق به مقطع ابتدایی است ضمن اینکه حدود ۱۵ میلیون نفر کلاس اولی داریم که برای بار اول وارد مدرسه می‌شوند.وی درباره تغییر الگوی رفتاری در آموزش و پرورش گفت: ما بر اساس سند تحول بنیادین به عنوان نقشه راه آموزش و پرورش باید از آموزش به طور کلی به

اعلام کرد طی چند روز گذشته خبر ساز شده تا حدی که صدای مقامات کلیسای انگلیس را هم درآورد.پارلمان انگلیس از چهارشنبه گذشته که کار خود را پس از دو هفته تعلیق اجباری از سر گرفته است، روزهای پرحرارتی را پشت سر می گذارد. بوریس جانسون چهارشنبه گذشته پس از آنکه ناگزیر شد تا سفر به نیویورک و شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل را نیمه کاره رها و به لندن بازگردد در اظهاراتی تند به مخالفان دولت گفت یا او را



۵ مهر ۶۰ عملیات ثامن الائمه(ع)

عراقی‌ها آبادان را در محاصره گرفته بودند و امام خمینی رحمت الله علیه فرمودند: «حصر آبادان شکسته شود». شهید «یوسف کلاهدوز» قائم مقام وقت فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، طرح شکست حصر آبادان را که توسط شهید حسن باقری طراحی شده بود به شورای عالی دفاع ارائه داد. پس از تصویب طرح و هماهنگی با نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی و نیروهای تحت امر سپاه پاسداران، چگونگی عملیات و نحوه انسجام و ادغام نیروها، همچنین نام حمله، روز و ساعت آن مشخص شد. موقعیت جغرافیایی زمین و طرز گسترش و آرایش یگانه‌ای ارتش عراق در منطقه جنوب، به گونه‌ای بود که یک حمله غافلگیرانه و محاصره برق آسا، می توانست ضربه کمرشکنی به دشمن وارد سازد. فراتر از همه انگیزه هایی که برای عملیات نظامی در شرق رودخانه کارون و پاکسازی دشمن در آن منطقه به لحاظ سیاسی و نظامی وجود داشت موجب میشد شوق اطاعت از فرمان امام (ره) حضرت امام خمینی(ره) مبنی بر اینکه حصر آبادان بایستی شکسته شود، به روحیه ها جان تازه دهد. فرمان امام خمینی رحمت الله علیه پس از گذشت یک سال از آغاز جنگ و محاصره شهر ساحلی آبادان با امکانات نفتی و پالایشگاهی آن همچنان به صورت یک مسئولیت بر دوش فرماندهان و بویژه ارتشیان «لشگر ۷۷ خراسان» که درحوزه جغرافیایی شرق اهواز و در استان خوزستان مستقر بودند، سنگینی می کرد. سرانجام در ساعت ۱ بامداد پنجم مهر ماه ۱۳۶۰، نخستین عملیات گسترده مشترک ارتش و سپاه با نام «ثامن الائمه(ع)» و با رمز «ضر من الله و فتح قریب» به منظور تصرف پلهای روی کارون و قطع حلقه ارتباطی نیروهای محاصره کننده صدام با یکدیگر آغاز شد. پیروزی در این عملیات به معنای ورود به مرحله تازه‌ای از فرایین افزایش روحیه و ابتکار عمل در جنگ و گشودن کره کور جنگ محسوب میشد. بیش از ۱۴ کیلومتر مربع از کناره رود کارون و به همین میزان یعنی بیش از ۱۲ کیلومتر مربع از کارون تا جنوب جاده ماهشهر بسمت آبادان در اشغال عراقی ها بود، به گونه‌ای که دو جاده اهواز – آبادان و ماهشهر – آبادان در منطقه استقرار نیروهای صامی واقع بود و قسمتهایی از آن نیز در تصرف ارتش عراق قرار داشت. استحکامات مهمی که عراق برای پادفند در این منطقه بوجود آورده بود، به اندازه‌ای به آنها قوت قلب بخشید که تمام منطقه را با آرامش خاطر، از دو پل «قصبه» و «خفار» و گاهی هم با یک پل، تدارک و پشتیبانی میکردند. با این وجود، ساعت ۲ بعد از ظهر روز پنجم مهرماه یعنی به فاصله نصف روز از آغاز عملیات، خبری مبنی بر اینکه دومین پل ارتباطی دشمن با غرب کارون نیز به تصرف نیروهای رزمنده ایران درآمده است و پیشروی از همین نقطه ادامه دارد، منتشر شد. عراق با استعداد سه تیپ از لشگرهای رزهی ۱۱۱۳، و چهار گردان پیاده و پنج گردان توپخانه، در منطقه حضوری کللا مسلط و حساب شده داشت. آثار و برکات این عملیات موفقیت آمیز را می توان به خسارات و تلفات عراقی های صدامی در عملیات ثامن الائمه (ع)، انهدام ۹۰ دستگاه تانک و نفربر، ۱۰۰ دستگاه خودرو، دو پل آهنی مشهور به پی‌ام پی و کشته وزخمی شدن و اسارت بیش از ۴۰۰۰ تن از نیروهای عراقی نسبت داد. همچنین مقدار قابل توجهی تجهیزات پیشرفته از آنها به غنیمت گرفته شد که عبارت بودند از: ۱۶۰ دستگاه تانک و نفربر، ۱۵۰ دستگاه خود روی نظامی، ۳۰ دستگاه بولدوزر، ۵ قبضه توپ ۱۶۲ میلیمتری دوربرد، ۲ قبضه موشک انداز کاتیوشا، شماری توپ ۱۰۶ میلیمتری و مقداری اسلحه سبک و سنگین و مهمات که فی الواقع سبب تجهیز نیروهای سپاه پاسداران شد که به تازگی فرمان ورود به جنگ دریافت کرده بودند. تلفات و خسارات زیاد نیروهای صدامی در طی دو روز عملیات، به واسطه حمله سریع و شبوه تهاجم نیروهای ایرانی ریزانند و سرفصل یادداشت‌ها مقالات در روزنامه های جهان گردید. به همین سبب به لشگر ۷۷ خراسان، لقب «لشگر پیروز خراسان» داده شد. فرماندهان ایرانی در این نبرد به هدفهایی مهم دست یافتند که نشان میداد، با اطاعت از فرمان رهبری میتوان دست به یک عملیات موفق و گسترده زد که دارای این ویژگیها باشد: الف- انهدام نیروهای متجاوز صدامی . ب – آزادسازی نیروهای خودی از حلقه محاصره نیروهای تا دندان مجهز و مسلط عراقی در منطقه مذکور . ج – آماده شدن برای حمله تعیین کننده نهایی. پس از انجام موفق عملیات ثامن الائمه (ع) و اعلام تریک خبر شکست حصرآبادان به محضر امام خمینی(ره)، اما دردناک اینکه هوپیمای نظامی سسی – ۱۳۰ نیروی هوایی جمهوری اسلامی ایران ، حامل شماری از فرماندهان ارتش و سپاه به هنگام بازگشت به تهران سقوط کرد که مشکوک به نفوذ عوامل پشت جبهه دشمن و طراحی بمب در هواپیما بود. در این سانحه که روز هفتم مهر ماه اتفاق افتاد، «محمد جهان آرا» فرمانده ارتش پاسداران خرمشهر، «جواد فکوری» فرمانده نیروی هوایی ارتش، «یوسف کلاهدوز» قائم مقام فرماندهی سپاه پاسداران، «ولی الله فلاحي» رئیس ستاد مشترک ارتش، «موسی نامجو» وزیر دفاع و نماینده امام خمینی(ره) در شورای عالی دفاع که همگی در طراحی و اجرای عملیات شکست حصرآبادان شرکت داشتند، به همراه چند تن از افسران و همراهن به شهادت رسیدند. یادشان و نامشان همیشه بر مصدر افتخارات دفاع مقدس باقی است .

والسلام

